ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

Об итогах проведения муниципального

этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по физической

культуре в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан от 19.10.2021г. под-№1326/21 «О проведении муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 учебном

году», планом работы Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района на 2021-2022 учебный год, в целях

выявления и поддержки одаренных детей, развития у обучающихся

интеллектуальных и творческих способностей 8-9 декабря 2021 года проведен

муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по

физической культуре. В муниципальном этапе всероссийской и республиканской

олимпиад  школьников по физической культуре приняли участие 146 учащихся из

28 общеобразовательных организаций. На основании материалов, представленных

жюри и оргкомитетом олимпиады

1.  Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

республиканской олимпиады школьников по физической культуре и вручить им

дипломы победителей и призеров (приложение 1).

2. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре и вручить им

дипломы победителей и призеров (приложение 2).

3. По результатам муниципального этапа всероссийской и республиканской

олимпиад школьников по физической культуре наградить учителей,

подготовивших победителей и призеров, грамотой Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

(приложение 1,2).

4. Отметить оперативную и компетентную работу членов комиссии по

проверке олимпиадных работ и рекомендовать руководителям

общеобразовательных организаций предоставить один день отгула за

переработанное время учителям.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника отдела учебно-методического обеспечения Управления образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района

Савельеву С.Ю.

Руководитель                                                                                                   И.Р. Ганиев

Документ создан в электронной форме. № 03-05-145 от 14.02.2022. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 1 из 6. Страница создана: 11.02.2022 16:24

Приложение № 1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

республиканских олимпиад школьников по физической культуре в 2021 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя Класс статус

ФИО учителя,

подготовившег

о призера/

победителя

1.  МБОУ «Гимназия

№5 ЗМР РТ»

Зантимирова Илюза 7 Победитель Халитов Марат

Дамирович

2.  МБОУ «Гимназия

№5 ЗМР РТ»

Матыгуллина Аделина 8 Призер Халитов Марат

Дамирович

3.  МБОУ «СОШ №7

ЗМР РТ»

Улякина Арина 8 Призер Борисов

Дмитрий

Аркадьевич

4.  МБОУ «СОШ №7

ЗМР РТ»

Лебедева Татьяна 7 Призер Загидуллина

Чулпан

Маратовна

5.  МБОУ «Гимназия

№5 ЗМР РТ»

Хабирова Ралина 7 Призер Халитов Марат

Дамирович

6.  МБОУ «Лицей № 9

им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Улитина Полина 8 Призер Борисова

Любовь

Сергеевна

7.  МБОУ «Гимназия

№5 ЗМР РТ»

Давлетшина Самира 7 Призер Халитов Марат

Дамирович

8.  Лицей-интернат для

одаренных детей с

углубленным

изучением химии

Полякова Анна 7 Призер Поличева

Юлия

Николаевна

9.  МБОУ «Гимназия

№10 ЗМР РТ»

Алексеева Маргарита 7 Призер Шилякова

Елена Львовна

10.  МБОУ

«Васильевская

СОШ№2 им. Н.

Соболева ЗМР РТ»

Идиятуллина Луиза 8 Призер Васягина

Любовь

Геннадьевна

11.  МБОУ «Гимназия

№ 5 ЗМР РТ»

Ахметзянов Рузаль 8 Победитель Халитов Марат

Дамирович

12.  МБОУ «СОШ №15

с углубленным

изучением

отдельных

предметов ЗМР РТ»

Андреев Данил 8 Призер Каримова

Эльмира

Юнусовна

13.  МБОУ «Лицей им.

В.В. Карпова» ЗМР

РТ

Сайфутдинов Булат 8 Призер Сергеева Ольга

Владимировна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-145 от 14.02.2022. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 2 из 6. Страница создана: 11.02.2022 16:24

14.  МБОУ «Свияжская

СОШ ЗМР РТ»

Паранин Кирилл 7 Призер Шаропова

Равила

Шавкатовна

15.  МБОУ «Лицей № 9

им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Малков Артем 8 Призер Борисова

Любовь

Сергеевна

16.  МБОУ «Гимназия

№10 ЗМР РТ»

Рубанов Ярослав 7 Призер Билалов

Рафиль

Рафилевич

17.  МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Романов Егор 6 Призер Романова

Юлия

Сергеевна

18.  МБОУ «СОШ №16

с углубленным

изучением

отдельных

предметов ЗМР РТ»

Гибадуллин Ильмир 7 Призер Каюмова

Светлана

Анатольевна

19.  МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Быков Павел 7 Призер Хаерова Дания

Ильясовна

20.  МБОУ «Свияжская

ООШ ЗМР РТ»

Нигматзянов Артем 7 Призер Бурдина Анна

Алексеевна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-145 от 14.02.2022. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 3 из 6. Страница создана: 11.02.2022 16:24

Приложение 2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

____________________ № __________________

Список победителей и призеров муниципального этапа

всероссийских олимпиад школьников по физической культуре в 2021 году

№

п/п

Наименование

образовательной

организации

Фамилия Имя

К
л
ас

с

статус

ФИО учителя,

подготовившего

призера/

победителя

1.  МБОУ «Гимназия

№3  ЗМР РТ»

Валеева Зухра 9 Победитель Удрас Ирина

Кузьминична

2.  МБОУ «Лицей

№14» ЗМР РТ

Мухаметшакир

ова

Фарида 10 Призер Хасанова

Татяна

Юрьевна

3.  МБОУ «Гимназия

№3 ЗМР РТ»

Чечева Алиса 9 Призер Удрас Ирина

Кузьминична

4.  МБОУ«СОШ №4

ЗМР РТ»

Капитонова Кристина 10 Призер Шакирзянова

Фирдауса

Мухаметгараев

на

5.  МБОУ «Гимназия

№5 ЗМР РТ»

Казарова Юлия 11 Призер Халитов Марат

Дамирович

6.  МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Ципляева Виктория 11 Призер Алексеева

Ирина

Борисовна

7.  МБОУ «Лицей № 9

им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Вафина Зарина 10 Призер Родионов

Анатолий

Петрович

8.  МБОУ «Нурлатская

СОШ ЗМР РТ»

Ефремова Анастасия 11 Призер Бикмуллин

Марс

Марсельевич

9.  МБОУ «СОШ №15

с углубленным

изучением

отдельных

предметов ЗМР РТ»

Фролухина Евгения 10 Призер Орехов Игорь

Викторович

10.  МБОУ «Гимназия

№ 5 ЗМР РТ»

Шайхилисламов Рустем 11 Победитель Халитов Марат

Дамирович

11.  МБОУ «Гимназия

№3  ЗМР РТ»

Фахрутдинов Тимер 9 Призер Удрас Ирина

Кузьминечна

12.  МБОУ «Гимназия

№ 5 ЗМР РТ»

Нуруллин Ильнур 10 Призер Халитов Марат

Дамирович

13.  МБОУ «СОШ №15

с углубленным

изучением

отдельных

предметов ЗМР РТ»

Солдаткин Артем 10 Призер Солдаткина

Оксана

Сергеевна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-145 от 14.02.2022. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 4 из 6. Страница создана: 11.02.2022 16:24

14.  МБОУ «Гимназия

№3  ЗМР РТ»

Тарасов Матвей 9 Призер Удрас Ирина

Кузьминечна

15.  МБОУ «СОШ № 4

ЗМР РТ»

Латыпов Эмиль 11 Призер Козин Игорь

Витальевич

16.  МБОУ «Лицей № 9

им. А.С. Пушкина

ЗМР РТ»

Гирфанов Артур 9 Призер Науменко

Сергей

Никифорович

17.  Лицей-интернат для

одаренных детей с

углубленным

изучением химии

Шарафутдинов Тимур 9 Призер Поичева Юлия

Николаевна

18.  МБОУ «Лицей №1

ЗМР РТ»

Мингазутдинов Галияр 11 Призер Алексеева

Ирина

Борисовна

19.  ГБОУ

«Васильевская

КШИ им. Героя

Советского Союза

Н. Волостнова»

Мубаракшин Осман 10 Призер Кашаева Майя

Георгиевна

Документ создан в электронной форме. № 03-05-145 от 14.02.2022. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 5 из 6. Страница создана: 11.02.2022 16:24

Лист согласования к документу № 03-05-145 от 14.02.2022
Инициатор согласования: Гайсина О.Б. Старший методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольского
муниципального образования
Согласование инициировано: 11.02.2022 16:25

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1  Савельева С.Ю.
Согласовано

11.02.2022 - 16:33
-

2  Афанасьева Р.В.
Согласовано

11.02.2022 - 16:42
-

3  Ганиев И.Р.
Подписано

11.02.2022 - 16:59
-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-145 от 14.02.2022. Исполнитель: Гайсина О.Б.
Страница 6 из 6. Страница создана: 14.02.2022 14:50